
شهردار کرمان، از تحقق 94 درصدی بودجه شهرداری 
کرمان در سال 1401 خبر داد.

سعید شَعرباف، با بیان اینکه بودجه ۲۳۶0 میلیارد 
تومانی شهرداری کرمان در سال گذشته، شامل 

۲90 میلیارد تومان تسهیلات و ۲0۷0 میلیارد تومان 
درآمد بوده است، گفت: 10۷ درصد از بخش درآمدی 
بودجه، محقق شده است. وی افزود: از مجموع کل 
بودجه مصوبِ ۲۳۶0 میلیارد تومانی، ۲۲۲۷ میلیارد 

تومان معادل 94 درصد محقق شده است.شهردار 
کرمان همچنین با اشاره به تحقق بودجه در سال های 
گذشته گفت: درصد تحقق بودجه در سال 99، ۸۳،9 

درصد و در سال 1400، ۸9،1 درصد بوده است.

 تحقق 94 درصدی
  بودجه شهرداری کرمان 

در سال گذشته

خبر  
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سآپآست راا ه  هآسهزی استه٥ اعلام کآن

استقرار ۴۰ درصد متقاضیان طرح 
نهضت ملی مسکن در کرمان

سرپرست اداره کل راه و شهرسازی استان کرمان 
گفت: ۴۰ درصد از کل متقاضیان طرح نهضت ملی 

مسکن استان در شهر کرمان مستقر هستند.
رضا حافظی در جلسه شورای مسکن استان کرمان 
اظهار کرد: استان در زمینه طرح نهضت ملی مسکن 
نسبت به چند ماه گذشته روند رو به رشد خوبی 

داشته است.
او از رتبه دهم استان کرمان در تامین زمین در طرح 
نهضت ملی مسکن خبر داد و افزود: استان کرمان 
رتبه ۱۹ طرح نهضت ملی مسکن را دارد و این درحالی 
است که جایگاه قبلی استان در کشور ۲۶ بوده است.

نر بهزن د  هآنار کآمه٥ مطآح  د

 پیشرفت ۹۵ درصدی 
پروژه میدان ارگ

شهردار کرمان گفت: اجرای پروژه میدان توحید )ارگ( 
شهر کرمان تاکنون، بیش از ۹۵ درصد پیشرفت 

داشته است.
سعید شعرباف، در بازدیدی که به همراه رییس 
کمیسیون گردشگری و میراث فرهنگی شورای اسلامی 
شهر کرمان، شهردار منطقه پنج، معاون حمل ونقل 
و امور زیربنایی شهردار، مدیرعامل سازمان سیما، 
منظر و فضای سبز شهری و برخی دیگر از مسئولان 
افزود:  داشت،  میدان  این  از  کرمان  شهرداری 
خوشبختانه بیشتر کارهای برنامه ریزی شده برای میدان 

توحید، انجام شده است.
وی، با اشاره به آب نمای مرکزی این میدان، به عنوان 
بخشی از پروژه کلی میدان توحید که هنوز باقی مانده، 
با یادآوری اینکه آب نمای یادشده در طراحی اولیه، 
منظور شده، خاطر نشان کرد: بر آنیم که همزمان با 

دیگر بخش های پروژه، آب نما نیز اجرا شود.
وی اظهار داشت: سایر کارهای میدان مثل فضای 
سبز، برق و مبلمان آن نیز، طبق برنامه در حال 

اجراست.
به گزارش کرنا، شهردار کرمان، با بیان اینکه در حال 
حاضر کار این پروژه با پیشرفت بالای ۹۵ درصد رو 
به پایان است؛ گفت: اصرار داریم با سرعت بیشتر 
در اجرا، این پروژه تکمیل شود و تا عید فطر به 

بهره برداری برسد.

مد آعهم6 اتحهن ه تعههنی ههی ۲آش نستشهف 
خشآ نان

جزئیات بیمه اجتماعی 
قالیبافان

مدیرعامل اتحادیه تعاونی های فرش دستباف با اشاره 
به جزئیات بیمه اجتماعی قالیبافان از وجود ۵۰۰ هزار 
بافنده در صف انتظار بیمه خبر داد و ابراز امیدواری 
کرد: این تعداد تا پایان امسال تحت پوشش بیمه 

اجتماعی صندوق روستاییان و عشایر قرار گیرند.
عبدالله بهرامی با اشاره به آمار قالیبافان بیمه شده 
در کشور اظهار کرد: در حال حاضر ۲۵۰ هزار نفر 
بیمه شده تامین اجتماعی داریم و حداقل دوبرابر این 
رقم یعنی ۵۰۰ هزار نفر در صف انتظار بیمه تامین 
اجتماعی قرار دارند که متاسفانه به دلیل عدم حمایت 
و عدم تامین منابع برای پوشش قالیبافان نتوانستند از 

مزایای بیمه تامین اجتماعی برخوردار شوند.
وی افزود: امیدواریم که تا پایان سال ۵۰۰ هزار 
بافنده ای که در صف انتظار قرار دارند تحت پوشش 
بیمه اجتماعی صندوق روستاییان و عشایر قرار بدهیم 
و درصدد هستیم که در تمام شهرها و روستاها 
مکانیسم کارگزاری بیمه قالیبافان به صورت حضوری 
نیز انجام شود و نماینده اتحادیه جهت ثبت نام حضور 
داشته باشد. مدیرعامل اتحادیه تعاونی های فرش 
دستباف تنها راه برای بیمه قالیبافان را پرداخت حق 
بیمه صندوق روستاییان و عشایر دانست و گفت: اگر 
بافندگان بخواهند خود را بیمه خویش فرمایی کنند 
باید ماهیانه ۱.۵ میلیون تومان بابت بیمه پرداخت 
کنند در حالی که مبلغ بیمه تامین اجتماعی پایین تر 
است ولی در تامین اجتماعی به دلیل نبود منابع کافی 
امکان بیمه قالیبافان وجود ندارد لذا بیمه اجتماعی 
صندوق روستاییان و عشایر برای قالیبافان بهتر است 
چون مبلغ ۱.۵ میلیون تومان حق بیمه را برای کل 

یکسال می پردازند.
بهرامی با بیان اینکه مزیت بیمه اجتماعی از تامین 
اجتماعی برای کارگران بهتر است، گفت: صندوق 
بیمه اجتماعی روستاییان و عشایر صندوقی جوان 
است و این ظرفیت را دارد که افراد بیشتری را جذب 
کند. در بیمه صندوق روستاییان و عشایر ۷۰ درصد 
مبلغ حق بیمه را دولت و ۳۰ درصد را بافنده می پردازد 
و برای کسانی که توانایی بیمه خویش فرمایی ندارند 
مطلوب تر است و در آینده از مستمری بازنشستگی 

و از کارافتادگی می توانند استفاده کنند.
رئیس کمیسیون فرش،   صنایع دستی و گردشگری 
اتاق تعاون جهت بهره مندی قالیبافان از بیمه اجتماعی 
روستاییان و عشایر گفت: متقاضیان در صورت تمایل 
می توانند هم از طریق سایت اتحادیه تعاونی های فرش 
برای ثبت نام و بارگذاری مدارک خود اقدام کنند و 
هم می توانند مستقیما به اتحادیه تعاونی های فرش 
دستباف یا اتحادیه شهر و روستای خود مراجعه کنند 
و مدارک و مستنداتشان را به صورت فیزیکی ارائه 

دهند تا اتحادیه بارگذاری کند.

ته په ه٥ بههر بآگزار می  ون

همایش فرصت های 
سرمایه گذاری شهرستان 

کرمان
فرماندار کرمان گفت: تا پایان فصل بهار، همایش 
برگزار  را  شهرستان  سرمایه گذاری  فرصت های 

خواهیم کرد.
علی بابایی در اولین جلسه شورای اداری شهرستان 
کرمان در سال جدید با اشاره به نامگذاری امسال به 
»مهار تورم و رشد تولید« اظهار کرد برنامه سالانه 
شهرستان کرمان در حال حاضر بر همین محور تنظیم 
شده و پس از جمع آوری فهرست مشکلات، چالش ها 
و فرصت های شهرستان و اولویت بندی آنها، به طور 

جد به سَمت رشد تولید خواهیم رفت.
وی افزود: ماه آینده کارگاه آموزشی سرمایه گذاری 
برای مدیران، ائمه جمعه و فعالان اقتصادی بخش 

خصوصی را برگزار خواهیم کرد.
فرماندار کرمان با اعلام اینکه تا پایان فصل بهار، 
را  شهرستان  سرمایه گذاری  فرصت های  همایش 
برگزار خواهیم کرد، افزود: این همایش با حضور 
مسئولان استان و سرمایه گذاران بخش خصوصی 
و دولتی با هدف معرفی فرصت های سرمایه گذاری 
شهرستان کرمان و انعقاد تفاهمنامه های همکاری 

برگزار می شود.
وی ضمن تاکید بر اولویت داشتن سرمایه گذاران بومی 
منطقه و شهرستان در انعقاد تفاهمنامه ها اظهار کرد: 
ضروری است مسئولین دستگاه های اجرایی متولی 
با تسهیل روند اخذ مجوزهای لازم، تولیدکنندگان 
و سرمایه گذاران شهرستان را یاری نمایند تا ضمن 
ترغیب بخش خصوصی به رونق تولید، به بخش کالا 

و خدمات شهرستان کمک کنند.
وی در بخش دیگری از سخنانش به تشریح عملکرد 
دولت از شروع کار تا پایان سال گذشته در شهرستان 
کرمان پرداخت و بیان کرد: در سال گذشته براساس 
تعهد داده شده، تحقق ۱۰۰ درصدی اشتغال با ایجاد 
۹۶۴۲ نفر شغل در سامانه رصد را ثبت کردیم که از 

مدیران دستگاه های مربوطه قدردانی می کنم.
بابایی افزود: بیش از ۶۰ درصد شرکت های استانی در 
شهرستان کرمان قرار دارند، ضمناً تعداد ۲۵ شرکت 
جدید دانش بنیان هم در سال گذشته فعالیت خود 
را آغاز کردند. وی فعال نمودن ۴۱ واحد تولیدی راکد 
در شهرستان را از دیگر دستاوردهای مهم دولت در 
سال ۱۴۰۱ برشمرد و ادامه داد: عملیات اجرایی پروژه 
تولید سل های خورشیدی ماهان نیز با اعتباری بالغ بر 
۲۵ هزار میلیارد تومان سرمایه گذاری بخش خصوصی 

آغاز شد و سال آینده به مرحله تولید خواهد رسید.
فرماندار کرمان همچنین راه اندازی مجتمع تولید 
لاستیک های فوق سنگین در کرمان را با ایجاد 
اشتغال۸۰۰ نفر از دیگر طرح های بزرگ سرمایه گذاری 
کشور با هدف رفع نیاز معادن کرمان برشمرد و از 
کلنگ زنی کارخانه تولید الکترودهای گرافیتی پس از 

ماه مبارک رمضان خبر داد.
به گزارش ایرنا، وی در ادامه گفت: در مجموع در 
سال گذشته ۶۰ هزار میلیارد تومان سرمایه گذاری 
در شهرستان کرمان انجام شده که پیش بینی ما 
برای سال جاری تحقق سرمایه گذاری ۹۰ هزار میلیارد 

تومانی است.

ر د 46 نرصدی نر نورهز؛

فروش ۸۳ میلیارد ریالی 
بازارچه های صنایع دستی

فرهنگی،  میراث  اداره کل  معاون صنایع دستی 
گردشگری و صنایع دستی استان کرمان گفت: در 
ایام تعطیلات نوروز امسال ۲۰ بازارچه صنایع دستی 
در استان برپا شد که ۸۳ میلیارد ریال صنایع دستی 
و سوغات به فروش رفت و حدود ۴۰ درصد نسبت 

به مدت مشابه سال گذشته رشد نشان می دهد.
کاظم حسین زاده با اشاره به برنامه ریزی و تدارک 
حضور هنرمندان و فعالان صنایع دستی استان در 
تعطیلات نوروزی بیان کرد: امسال ۴۱۵ غرفه در قالب 
۲۰ بازارچه در اغلب شهرها و اماکن تاریخی استان 
کرمان خدمات مربوط به صنایع دستی، سوغات و 
خوراک کرمان را به مسافران و گردشگران نوروزی 
ارائه کردند. وی تصریح کرد: بازارچه های نوروزی 
صنایع دستی از ۲۵ اسفندماه ۱۴۰۱ تا ۱۳ فروردین ماه 
۱۴۰۲ در شهرهای مختلف استان از جمله کرمان، 
سیرجان، رفسنجان، راین، بم، شهربابک، بافت، 
ماهان و جیرفت برپا شد. به گزارش ایرنا، معاون 
صنایع دستی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی استان کرمان با بیان اینکه بیشترین 
فروش مربوط به شهرهای کرمان، سیرجان، ماهان 
و بم بود افزود: امسال فروش بازارچه های صنایع 
دستی نوروزی نسبت به سال گذشته رشد داشت و 
آمار فروش سال گذشته ۵۵ میلیارد ریال بود. حسین 
زاده تاکید کرد: بیشترین فروش صنایع دستی مربوط 
به ساخته های حصیری، زیورآلات، ظروف مسی در 
بازارچه های نوروزی بود و صنایع دستی ارزان قیمت 

و کوچک تقاضای بیشتری را شامل می شد.
وی با اشاره به برنامه راه اندازی ۲ بازارچه دائمی صنایع 
دستی در استان کرمان تصریح کرد: خانه تاریخی 
اوشیدری کرمان برای ایجاد بازارچه دائمی صنایع 
دستی در حال مرمت است که پس از پایان عملیات 
بازسازی در اختیار هنرمندان و فعالان این حوزه قرار 
می گیرد. حسین زاده گفت: همچنین در شهربابک 
نیز در آینده نزدیک بازارچه دائمی صنایع دستی راه 

اندازی می شود.

بورس چگونه می تواند جهذب سآمه ه  به د؟

دلایل جاماندگی بورس به روایت پورابراهیمی
درحالی  که از بازار سرمایه به عنوان تنها بازار جامانده از تورم نام 
برده و عوامل مختلفی برای آن ذکر می شود اما سوال مهم تر این 
است که بورس چگونه می تواند جاذب سرمایه  باشد و آیا در سال 
۱۴۰۲ صنایع بورسی می توانند نرخ پایه سهام زیرمجموعه خود 

را به روزرسانی کنند؟
محمدرضا پورابراهیمی، رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس معتقد 
است که معمولا بازار سرمایه با یک تاخیر به روزرسانی می شود. 
او پیش بینی کرد که به روزرسانی مرتبط با این حوزه به آرامی در 
حال حرکت است و این روزها بازار احتمالا به انتهای روند تاخیری 
به روزرسانی خود نزدیک می شود. رئیس کمیسیون اقتصای 
مجلس روند افزایشی شاخص در هفته های پایانی سال ۱۴۰۱ و 
روزهای ابتدایی سال ۱۴۰۲ را موید این اظهار نظر خود اعلام کرد 
و گفت: پیش بینی ما این است که بازار سرمایه به  تدریج و به 
تناسب صنایع مختلف از تغییرات نرخ ارز عبور خواهد کرد. صنایع 
صادراتی سریع تر و صنایع غیرصادراتی  باسرعت کمتر و نهایتا 
قیمت سهام زیرمجموعه همه صنایع با تغییرات نرخ ارز، به روز 
خواهد شد. پیش بینی  ما افزایش قیمت سهام در امسال است.

 عوام6 سه گهنه جهمهند٥ بورس از تورم  
پورابراهیمی عوامل سه گانه ای را برای جا ماندن بورس از تورم 
نام برد و گفت: اتفاقات بسیار ناگواری که در فاصله سال های 
۹۷ تا ۹۹ افتاد نخستین عامل جا ماندن بورس از تورم بود. نبود 
نظارت دولت و نبود اطلاع رسانی به سهامداران به واسطه افزایش 
بی رویه قیمت  سهام شرکت های بورسی به کاهش شدید شاخص 
منجر شد و عملا این کاهش شدید موجب بی اعتمادی مردم به 
بازار سرمایه کشور شد که الان ما با اینکه می گوییم سهام این 
شرکت واقعا می ارزد و با اینکه مردم می دانند که ارزش سهام 
بسیاری از شرکت ها ارزنده است ولی اعتماد نمی کنند که واقعا 

پول بدهند و سهام بخرند.
به گفته این نماینده مجلس، یکی از دلایلی که تغییرات نرخ ارز اثر 

خود را در بازار سرمایه نشان نداد این  بود که حجم قابل توجهی 
از سهامداران خرد به دلیل نبود نظارت دولت و مسئولان ارشد 
موثر در حوزه بازار سرمایه وقت، تلخی افزایش و کاهش کاملا 
غیر منطقی قیمت سهام یک شرکت را در سال های اخیر تجربه 
کردند که باعث بی اعتمادی سهامداران شد. نتیجه بی توجهی 
به نامه نگاری های کمیسیون اقتصادی با رئیس جمهوری وقت و 
تذکرات متعدد و گوشزد کردن پیامدهای این اتفاق در دولت قبل، 
وجود این بی اعتمادی در بین آحاد مردم است؛ با آنکه قیمت 
سهام با توجه به تغییرات نرخ ارز خیلی ارزنده شده است اما مردم 

بی اعتمادند و به بازار ورود نمی کنند.

تداهم سیهست نستوری ه بهزگبت به نهرا قش6 از   
رئیسی

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس از تداوم سیاست های دستوری 
در بازار سرمایه به عنوان سومین عامل جا ماندن بازار سرمایه 

از تورم نام برد و گفت: تداوم سیاست های دستوری دولت در 
خصوص بازار سرمایه بسیار مهم است. متاسفانه با آنکه تذکرات 
و تاکیدات ما هنوز ادامه دارد. اخیرا شاهد ابلاغیه بانک مرکزی 
بودیم که شرکت های بورسی و صادراتی  ما مکلفند با نرخ ۲۸ هزار 
و ۵۰۰هزار تومان ارز خود را تحویل دهند و بعد اعلام کردند که 
این نرخ رقابتی شده و قرار است پایه رقابت تغییر کند. اگر قرار 
است پایه  رقابت  تغییر کند چه لزومی دارد که بازار سرمایه را با 

این نامه دچار چالش کنیم.
 وی تاکیدکرد: به نظرم اگر قرارباشد که کارها این گونه انجام 
شود که برگشت به دوره قبل از آقای رئیسی است که تمام آن 
مضراتی که ما برای ارز ترجیحی قائل بودیم با واژه جدید ارز نیمایی 
آمد. ماجرا همان است . آش همان  و کاسه همان کاسه است. 
متاسفانه با وجود همه تذکرات در کمیسیون اقتصادی مجلس باز 
هم شاهد ادامه سیاست های دستوری در نرخ ارز، قیمت گذاری 

در کالاها و در بازار سرمایه هستیم.

 ش بینی نهپذ آی اقتصهن ه هضعیت مشهم بهزارهه؛

در کدام بازار سرمایه گذاری کنیم؟

ویژگی پیش بینی ناپذیری اقتصاد ایران سبب شده است با آنکه در 
آستانه دومین ماه از سال ۱۴۰۲ قرار گرفته ایم، همچنان دورنمای 

اقتصاد ایران و وضعیت بازارها مبهم باشد.
 به این ترتیب صاحبان سرمایه هنوز برای انتخاب مقصد 

سرمایه گذاری خود در سال جدید مردد هستند.
آهنگ رشد تورم طی ماه های اخیر بسیار تند بوده است؛ به نحوی 
که بر اساس آمارهای بانک مرکزی، نرخ تورم نقطه به نقطه در 
اسفندماه سال گذشته به ۶۳.۹ درصد رسیده و زنگ خطر اقتصاد 

را به صدا درآورده است.
 با توجه به پارامترهای اقتصاد کلان و نبود تحولات مثبت عینی، 

به نظر می رسد این روند امسال هم ادامه داشته باشد.
 اما در چنین شرایطی، تکلیف سرمایه گذاری چیست و پول های 

سرگردان باید به کدام بازار پناه ببرند؟
ویژگی پیش بینی ناپذیری اقتصاد ایران سبب شده است با آنکه در 
آستانه دومین ماه از سال ۱۴۰۲ قرار گرفته ایم، همچنان دورنمای 

اقتصاد ایران و وضعیت بازارها مبهم باشد.
 به این ترتیب صاحبان سرمایه هنوز برای انتخاب مقصد 

سرمایه گذاری خود در سال جدید مردد هستند.
این سرگردانی به ویژه زمانی بیشتر می شود که با بررسی بازارها 
از ابتدای امسال تا کنون، تصویری از رکود را در بازارهایی ببینیم 
که تا شب عید، پرهیاهو و صعودی ظاهر شده بودند. در چنین 

شرایطی باید کدام بازار را برای سرمایه گذاری انتخاب کرد؟

ا شهع  د٥ بهزارهه نر سهل ا46ا  
از آبان ماه سال گذشته تا همین چند هفته پیش، دلار در اقتصاد 
ایران یکه تازی می کرد و طلا و سکه را هم به دنبال خود می کشاند.
 این هیجان دلاری سبب شده بود بازارهای موازی به جز سهام، طی 
۶ ماهه دوم سال، بازدهی شگفت انگیزی را نصیب سرمایه گذاران 

خود کنند.
در این فضای هیجانی، قیمت دلار از محدوده ۳۱ هزار تومان 
در اوایل پاییز به سطح ۶۰ هزار تومان در زمستان رسید؛ حتی 
عقب نشینی دلار از این ارتفاع هم آنقدری نبود که دولتی ها به 
آن افتخار کردند؛ چرا که اسکناس آمریکایی کار خود را در سال 
جدید با قیمت ۵۱ هزار تومان آغاز کرد و هرگز به کانال ۳۰ هزار 

تومانی روزهای نخست پاییز ۱۴۰۱ بازنگشت!
طلا و سکه هم در این مسیر صعودی، همراه و همگام با دلار 
حرکت و رکوردهای بی سابقه ای را ثبت کردند. قیمت هر گرم 
طلای ۱۸ عیار از یک میلیون و ۳۱۰ هزار تومان در نخستین روز 
مهرماه ۱۴۰۱ به دو میلیون و ۶۴۰ هزار تومان در آخرین روز سال 
رسید تا طلای ۱۸ عیار طی ۶ ماهه دوم سال گذشته ۱۰۱ درصد 

بازدهی ثبت کرده باشد!

سکه امامی هم به عنوان تابلوی بازار سکه از رشد قیمت طلا 
عقب نماند و از ۱۴ میلیون و ۳۲۳ هزار تومان در نخستین روز پاییز 
۱۴۰۱ به ۳۳ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان در واپسین روز سال رسید 
تا به این ترتیب بازدهی این فلز گران بها نیز به ۱۳۵ درصد برسد!

حالا اما مدتی است معاملات در این بازارها دچار رخوت شده و 
از ابتدای امسال نوسان و بازدهی جالب توجهی ثبت نکرده اند. 
در همین حال به نظر هم نمی رسد که بازارهای طلا و سکه در 
انتظار تحولات جدیدی باشند. کارشناسان بر این باروند که این 
بازارها فعلا اشباع شده اند و حتی قیمت ها در بازاری نظیر سکه 

از ارزش ذاتی فاصله بسیار گرفته اند.
در همین حال دولت و بانک مرکزی نیز به شدت به سیاست 
سرکوب قیمت ها و سکوت آماری روی آورده اند و برای کنترل قیمت 
دلار )به عنوان محرک اصلی بازارهای موازی( به هر رسیمانی چنگ 
زده اند. اگر چه نمی توان از بازوی سیاسی کشور نیز غافل شد و 
تاثیر فعالیت ها و اقدامات بین المللی شورای عالی امنیت ملی در 
بهبود روابط خارجی کشور را نادیده انگاشت؛ روندی که به تدریج 
تا حدودی از ناامنی روانی بازار ارز کاسته و موجب تثبیت نسبی 

قیمت دلار شده است.
به این ترتیب می توان گفت به دلیل سیاست های بین المللی از 
یک سو، سیاست های کنترلی و انتظامی در بازار ارز از سوی دیگر 
در کنار اشباع بازارها، فعلا دلار، طلا و سکه از فهرست مقاصد 

سرمایه گذاری خارج شده اند.

رهی خوش بهزار مسهک به پول ههی بزرگ  
طی سال گذشته به تبع رشد قیمت دلار، بازار مسکن هم تا حدی 
از این هیاهو اثر پذیرفت و در نیمه دوم سال با رشد قیمت مواجه 
بود. بانک مرکزی اما در این غوغا مهر سکوت بر لب زد و از آذرماه 
به این سو، داده ای از تحولات بازار مسکن منتشر نکرد. حتی مرکز 
آمار ایران نیز تنها تا دی ماه به انتشار گزارش های مسکنی ادامه 
داد و از آن زمان به این سو، سیاست های خود را همسو با بانک 

مرکزی و در راستای سانسور آمار تنظیم کرده است.
با این حال اما بررسی میدانی بازار مسکن حاکی از آن است که 
این بازار نیز از تحولات قیمتی در دیگر بازارها عقب نمانده و 
رشد چشمگیری را نسبت به فصل رکود خود تجربه کرده است.

در این میان باید اشاره داشت که مسکن هنوز تحرک اصلی خود 
را آغاز نکرده است! به این ترتیب بازار مسکن آماده می شود تا با 
شروع فصل جابجایی  و خرید و فروش از نیمه های اردیبهشت ماه 

امسال، رسما حرکت در جاده صعودی را استارت بزند.
بر همین اساس می توان گفت که این بازار مهیای جذب پول 
است؛ البته تنها پول های بزرگ! چرا که جهش قیمت مسکن در 
سال های اخیر و عقب ماندن تسهیلات کمک هزینه خرید مسکن 

از این تورم، عملا بخش بزرگی از مردم را که از سرمایه های 
خردتری برخوردار بودند و می توانستند با پول پس انداز خود و 
افزودن وام، خانه ای حتی نقلی و کوچک متراژ بخرند از این بازار 

حذف کرده است.

سآگیجه تورمی اقتصهن ا آا٥  
در این میان اما بر کسی پوشیده نیست که اقتصاد ایران همچنان 
به بیماری تورم دورقمی مبتلاست و آهنگ رشد آن نیز هر سال 
تندتر و تندتر می شود! سال ۱۴۰۱، چهارمین سال پیاپی بود که 
کشور تورم اسمی بالای ۴۰ درصد را تجربه می کرد و طبیعی است 
که بسیاری از ظرفیت های اقتصاد کشور طی این بازه طولانی 

تضعیف شده باشد.
به این ترتیب خطر تورم و چشم انداز تورمی همچنان بر اقتصاد 
ایران و روند سرمایه گذاری در کشور سایه افکنده  است. در 
همین حال اگرچه ایران گام های بلندی در راستای بهبود روابط 
بین المللی برداشته اما فاصله گرفتن از برجام و بی میلی به ترمیم 
روابط با کشورهای اروپایی، ریسک سرمایه گذاری در ایران را زنده 

نگاه داشته است.
در چنین شرایطی چه باید کرد؟ کدام بازار و فعالیت اقتصادی 
می تواند ارزش پول را در برابر تورم حفظ کند؟ آیا باز هم باید به 
بازارهای سفته بازانه و غیرمولدی مانند دلار و طلا و سکه پناه 
برد یا بهتر است پول به سمت بازارهای مولد و بهره ور کوچ کند؟

ظآ۲یت بورس بآای کنتآل تورم  
برای رسیدن به پاسخ این سوالات باید به سراغ بازار سرمایه رفت. 
بازار سرمایه به عنوان رکن مهم تامین مالی تولید نه تنها می تواند 
پول سرگردان را به شرکت ها تزریق کرده و موجب افزایش بهره وری 
آنها شود بلکه بازدهی مناسبی را هم نصیب سرمایه گذاران خواهد 
کرد. این بازدهی البته هم سهم سرمایه  گذاران بلندمدت خواهد 
بود هم نصیب سرمایه گذاران کوتاه مدتی می شود که تنها به 
خرید و فروش سهام می پردازند. این بازار به ویژه موجب کندشدن 
حرکت موتور تورم و کاهش هیجانات افزایشی در بازارهای مالی 

و کالایی می شود.
به این ترتیب به نظر می رسد حالا وقت آن است که دولت بیش 
از پیش با کارکرد و ظرفیت بازار سرمایه آشنا شود و آن را بپذیرد. 
اگر چه شفافیت اتاق شیشه ای این بازار همواره برای دولت ها 
ناخوشایند بودجه است اما اکنون زمان تصمیم سخت است! موتور 
بازار سهام از روزهای پایانی سال قبل روشن شده و به صاحبان 

سرمایه های خرد چراغ سبز نشان می دهد.
با وجود اصلاح دو روز پایانی هفته گذشته، بازار سهام کارنامه 
قابل قبولی از ابتدای امسال  داشته است. ثبت رکورد بیشترین 
ارزش معاملات خرد طی ۲۷ ماه گذشته و پایداری معاملات در 
سطوح بالاتر از ۱۰ هزار میلیارد تومان، نوید بازگشت رونق به این 

بازار را به سرمایه گذاران وفادار داده است.
در همین حال طی روزهای اخیر ورود پول حقیقی چشمگیر بوده 
است؛ اگرچه هنوز نمی توان این روند را به معنای ورود پول تازه 
و جدید به بازار تفسیر کرد اما همین گردش پول در بازار و به 
میدان آمدن بازیگرانی که پیش از این دست به نقد تنها در حال 
مشاهده بودند، محرک و انگیزه خوبی برای ورود بازیگران جدید 
خواهد بود. این روند به ویژه در صورتی که با پمپاژ پول هوشمند 
همراه شود، بازار سهام را برای ثبت بهترین عملکرد در میان 

بازارهای موازی طی سال جاری، شارژ خواهد کرد.
در صورتی که دولت قانع شود در این بازار دخالت نکند، با 
ایجاد قوانین خلق الساعه )به عادت دولت های گذشته( در بازار 
سرمایه التهاب آفرینی نکند، از نسخه های پوشالی و جهت داری 
مانند تعطیلی و توقف معاملات بورس کالا به سمت نسخه های 
سازنده و تسهیلگر هدایت شود، می توان امیدوار بود اعتماد از 
دست رفته سرمایه گذاران به بازار سهام بازگردد و موج ورود پول 

هوشمند برای پیشروی بازار سرمایه آغاز شود.
به گزارش تجارت نیوز، به ویژه در سال جاری که دو بازار سهام و 
مسکن به رقابت با یکدیگر خواهند پرداخت، در صورتی که دولت 
از جذب پول در بازار سرمایه به هر روش و دلیل ممانعت کند یا 
ورود پول به این بازار را تسهیل نکند، سالی سخت و تلخ برای 

خریداران مسکن و مستاجران رقم خواهد خورد.


